[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  30.05.2014
	№ 868

	О запрещении купания граждан в опасных, неподготовленных местах на территории муниципального образования «Город Коряжма» в период летнего купального сезона  2014 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в период летнего купального сезона 2014 года в границах муниципального образования «Город Коряжма», в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, пунктами 7, 24, ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в опасных, неподготовленных местах, указанных в прилагаемом перечне опасных и неподготовленных мест для купания на территории муниципального образования «Город Коряжма» в период летнего сезона 2014 года.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Коряжемская служба спасения» Занину В.В.:

2.1. С началом летнего сезона довести информацию о запрете купания до местного населения через средства массовой информации и посредством специальных информационных знаков и запрещающих знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов;
2.2. Организовать патрулирование прибрежной акватории реки Вычегда в пределах границ муниципального образования «Город Коряжма» с использованием плавсредств совместно с инспекторами Коряжемского участка  ФКУ Центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области и муниципальными служащими администрации города.

3. Рекомендовать начальнику отдела полиции по г. Коряжме ОМВД России «Котласский» Рукавишникову Э.Н.:
3.1. Обеспечить охрану общественного порядка в период массового отдыха граждан на водных объектах;
3.2. Направлять материалы в администрацию города о нарушениях гражданами ст. 2.1. Областного закона от 3.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»;
3.3. Приблизить маршруты патрулирования сотрудников полиции к водным объектам в период купального сезона.
4. Руководителям отдела образования и отдела по физической культуре и спорту управления социального развития в период функционирования детских оздоровительных лагерей организовать проведение занятий с детьми по правилам безопасного  поведения вблизи водоемов и на воде.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства Втюрина А.С.
	И.о. главы муниципального образования
	А.А. Ткач

Приложение

к постановлению администрации города
от 30 мая 2014 года № 868

Перечень опасных и неподготовленных мест для купания на территории муниципального образования «Город Коряжма»

1.Участок береговой линии реки Вычегды от городской пристани до спасательного поста МКУ «Коряжемская служба спасения».

2. Участок береговой линии реки Вычегды от городского пляжа до водозаборной станции.

3. Участок береговой линии реки Вычегды от водозаборной станции и выше по течению 500 метров.

4. Участок реки Коряжемки, протекающей по территории города.